(2009) (להלן: קדמי)). תפקידם של העדים הוא להציג את העובדות שקלטו בחושיהם,

לפני בית המשפט, אשר מטבע הדברים לא נכח בזמן ובמקום האירוע. אולם, ביחס

לסברה, קרי, העלאת הסבר, פרשנות או מסקנה מן העובדות – אין יתרון יחסי לעד זה

על פני אדם אחר, לא כל שכן על פני בית המשפט.

סעיף 20 לפקודת הראיות [נוסח חדש] התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות), .28

שעניינו קבלת עדות מומחה, מהווה חריג לכלל האמור:

"בית המשפט רשאי, אם אין הוא רואה חשש לעיוות דין,
לקבל כראיה, בכתב, חוות דעתו של מומחה בשאלה

שבמדע, שבמחקר, שבאמנות או שבידיעה מקצועית".

עדותו של מומחה היא אמנם עדות סברה, אך בית המשפט רשאי בכל זאת לקבל

כך שיש להעניש לא רק את המקרים שבהם ניסיונם צלח וגרם לפגיעה בפועל, אלא גם

כאשר התקרבו או פעלו לשם הפרת הנורמה האסורה, וכשהם מתכוונים להפר אותה.

עמדה ערכית זו בדבר חומרת עבירת הניסיון, באה לידי ביטוי גם בקביעתו של .50

המחוקק במסגרת תיקון מס' 39 (חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי),

התשנ"ד-1994). עובר לכניסתו לתוקף של התיקון, העונש על הניסיון לבצע עבירה היה

מחצית מהעונש על ביצוע העבירה המושלמת. במאמץ לצמצם את מקומו של המזל

המוסרי בענישה, הוחלט להשוות את העונשים של הניסיון לבצע עבירה וביצוע של

עבירה מושלמת. בהתאם, בתיקון מס' 39 נקבע כי העונש המרבי בגין עבירת הניסיון